abstulit et frater illius qui eosdemjn sua polestate reeepit et alii qui

predas illorum emunt vel retinent et Hu. de Etwilre similiter quos-

dam boves illorum abstulit
,
pro quibus fidejussor 0. de Hegelingen

ex tili t , sed fide fracla non reddidit. Ihn. de Hasenburg * Bar. de

Uffen.
1 Bur. de Sunenb* homincs S. Albani ceperunt et eis bona

sua abslulerunt. Berchla vero uxor B. de Wilsp. aufert aput Cönzin-

gen 9 unum allodium et Hele. de Winsilingen 10
aliut. In eadem villa

de Wins. Alb. de Fafcn
11

et fratres ejus unum casale volunt injuste

auferre. Rex. de Orto III Hb. pro quodam elemosina fratribus fide

data laudavit , sed non reddidit. Heinricus magister cecorum pro VI

Hb. quas 0. villicus de Büssensh." de superiore altare, ut sacrilegus

abstulit ; fide data obstagium fecerunt , sed minime tenuerunt. Lu.

de Hasenburg et alii advocati S. Albani injuslas exaetiones et iniquas

coUeclas in hominibus exercent, et quod intollerabilius est, ter-

ram illorum in feodis aliis prestant , et non ad justiciam , sed rapi-

nam faciendam bospitando homines destruunt et contra voluntatem

prioris invadunt. Quare igilur diversis ac mulüs occupali negotiis de

singulis eorum querimoniis vestrre fraternitati scribere non possu-

'HägendoHT, canton de So teure. — 'Loglenheim, ein ton de Neafbriuck. — *Ap-
penwihr, ibid. — * Brialach

, pre« de Laufion . — • Probablement Wahlen , ibid.

• Aauel. - ' Uffbeim. - > Probabiemeol Schöoeobacb , prea de Bale. — •Keoaiogen ,

Kraod-dach^ de Bade. — w Probablement Wilaiogen, ibid. — " Pbaffaoa , canloo de
Koouine , Hant-Rbin. — "Bictbeim, cd Alsace.
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mus , vobis per baec apostolica scripta firraitcr prccipimus quatenus

nostra authoritate omnes supradictos, praeter ducis pcrsonam ex-

communicatos , sed ecclesias in ducalu illius et potestate alioruni

conslilutas, specialiter ecclesiam de Hagendorf, de Lagein, de

de V tingen * excepto baptisino et viatico in fine intcrdictas , et ple-

banos ac suftraganeos earum si cont. tempore cantaverint ab ordine

suo deposilos in synodo et capitulo ac ecclesiis universis, accensis

candelis, soleniniter denuncietis, donecablata cum fructibus inde

acceptis et estimatione darani reslituant ac restitula in pace dimiltant.

Restitutiooe autem facta, si de jurelitigare voluerint, judicio vestrae

discrelionis , omni appellatione ac contradictionc ccssanlc , determi-

nanda canonice committimus ; arcbipresbyleris , decanis , sacerdoti-

bus , per obedientiam mandamus ut ubicunque in potestate illoruni

predenominati Sancli Alb. vei supradicti excommunicati fuerint,

sententiam excommunicationis ac ecclesiarum interdiclionis inflexi-

biliter teneant et observari faciant. Datum Laterani. II. idus marcii.

228.

l/emperenr Mkk I" doone 1 Alberl, comte de Oabsboorg, le comle de Zarich,

Imafe de l^lise de Sediogen et Biederlhal.

1168.

(ChromcoD Ollonit de S. Bla«io, apud Uwermano , tom. II , pagc 474.)

Rodulfut comes de Phullendorf, sororius comitis Rodolfi de ßra-

gnntia , omnia praedia sua lueredis loco imperatori (Friderico I) tra-

didit. Pro his imperator Alberto comiti de Habisburc , qui filiam

comitis Rodolfi in matrimonio liabcbat , concessit Turiccnsem comi-

tatnm ei advocaliam Sechingensis ecclesias cum pnediis conquisitis de

Biedirtan. 9
Praller ha;c mullorum nobilium qui hosredibus carcbant,

' Eltiogen , caaton de BAIc.

1 Biederthal , daos le cantoo de Perrelle , pre« de Maria Stein. Co Ueti est mentioooe

dan» l'actc de partage entre Albert et Rodolphe de Hasbourg , cooclu ver» 1239. Voyex

cet acte cd son rang.
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pnedia donatione vel pretio adquisivit , utpote illius de Swabbcgi , de

fTarthusin , de tfi'6ra, de Borningin, de StvamAiMin, de Biedirtan,

de Lenziburch et de /ferde , multorumque aliorum in ahis regioni-

nibus , quae nobis incerta sunt.

Post ha»c Burgundiam mgressus terram soceri sui Reginald* co-

milis, qui jam obierat, in deditionem suamredcgit, ac regnum

Burgundias cum archisolio Arelatensi, quod duces de Zaringin

quamvis sine fructu , tantum honore nominis
,
jure beneficii ab im-

pcrio tarn diu tenucrant , a Bertolfo* duce extorsit; praestitis sibi

trium episcopatuum advocatiä, cum investitura regalium , scilicet

Latuannensis, Genevensis, Sedunensis.

229.

Reinalde de Spedibacfi dornte a Tabbare de Bellelay lout ce <i il possede a loDlignez.

er« H70.

(D'ua Graduel du Ii' siede, a Ii bibliotbcque dePorrentroj.)

Memoria tarn donationis quam uenditionis domini Reinbaldi de

Spesbach de terra de Mont teignei hec est : Contulit enim ecclesic

de Bellelag'ta quicquid allodii habebat in eadem uilla , tarn in agris

quam in syluis , tarn in pratis quam in pascuis , tarn in aquc ductu

quam in communitatibus , in hunc modum utiliorem coloniam pro

remedio anime sue tradidit. Reliquum uero uendidit consilio pru-

dentium uirorum qui huic uenditioni interfuerunt , scilicet : domini

Henrici de Larges,
9
et domini Walleri fralris sui, et Ulrici militis de

>

4 Bertholdc IV, de Zählungen. Cct crenement cal dejii Heu en H56 a la suile du ma-

nage de Frederic atec Beatrix, 6l!e cl unique bcriliere de Renaud, comte de Rourgognc.

Oltoo de Frejraiogeo dil a celtc oceasion : « ßcrtolfus in uegocii transactionem, tret ci*i-

i jies inier Jura tu et moDlcm Joris, Losanoam, Gebennam et Y aeeepit , coeteris omnibus

imperatrici (Beatrici) reitet». Protcoditur enim hxcprorincia peoe h Baiileä id est a Cas-

tro quod Jfons Bilwdl vocatar , usque ad Isaram llurium junetam Habens domina-

tui suo cam terram qua: proprio Proriocia vocalur et ab eo flumine porrigitur usque ad

ea loca qua Rbodanus mari reeipitur, et Arelatum civitas sita est. » Lib. 2. cap. 19.

»Larg.
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SuarceS et Arnold* de Beinwilre* et Henrici de ^ma/ririte ,« et

Leonis et Aonctirt , tfu^onü medici , et Hutonis de Grüne 11 sacerdo-

tum, et Ciroldi* abbatis eiusdem loci et Alberli prioris, et Vlrici

conuersi , et Albrici uillici de Mvtterol.*

Eidem eccleaie dedit dominus Fridencm arebidiaconus , ad Co-

wam 1 pratum unum de allodio suo. Cui donalioni iolerfuerunt

:

dominus Theodoricus et Gerardus frater suus de Pluuiosef et do-

minus Lufridus de Buis , et Petru* sacerdos et f\ic/uirdt«, et Pelms

uillicus et Juannus uicinus eins de Corceftes.
9

250.

Adelaide, epouse dTdelard, comle de Soihieres, Berthe el Agnes, ses deox filles, le

comte Rodolphe
,

epoux de Berthe raüfient la donatio j du comle Udelard , a

Fabtye de Frienisberg.

er« 1170.

(De Poriginal auz archivea de Berne.)

•

Ad rerum gestarum memoriam conservandam
, quae pro anima-

rum remedio devote a fidelibus gesta sunt , cartas presentis attesla-

tione fideli nostrae posterilatis notitiae transmittere curavimus.

Notum ergo fieri volumus , tarn futuris quam prassenübus quod co-

mitissa Meleidis, uxor videlicet comitis Odelardi veniens ad Fri-

misberc tempore quo jam ad providentiam D. Wilhelmi tunc JWe-

ripe abbatis idem locus devencrat , recognovit in prassenlia praefaÜ

abbatis aliorumque muitorum etipsa manu propria super aitare,

obtulit elemosynam Deo et B, Dei genitrici Marias
,
quam predictus

vir ejus comes Ovdelardm domui Dei de Frinisbert multo ante tem-

pore donaverat. Dederal namque idem comes et ipsum locum Fri-

nisberc , per prestitos t erminus in proprio allodio suo , laudante ma-

tre sua Cunicia, atque uxore sua prasfata Adekde, ut ibi abbalia

fieret de ordine cisterciensi ; etsicut solent abbatiarum talium fun-

' Suarce , canlon de Daooemarie. — • Hefwiller, canlon d'AHkirch. — 1 Ammert!»

willer , canlon de Danneraarie. — 1 Grosne , canton de Delle. — 1 Gerolde , abbe" de

Bdlelay.-«Monlreu*-Chätcau. — 'Cceuve. — 8 PIcujouk— »Cottrceüe, pre* de Delle.
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datores , dederat cidem abbatiae oranes adjacentias per terras suas

lam in piano quam in bosco, sive ad focum, sive ad aedificium
, pas-

turam omniuiodani tarn animalibus et pecudibus quam et porcis ip-

sorum Quod si forte dampnum aliquid in pratis vel satis pertinentes

ad Frinisberc intulerint , pretium dampni absque alia exactione res-

lituelur. Et ubi in nemoribus novalia fecerint , libera habeant. Si

quis etiam de hominibus comitis, vel se, vel possessionem suam

sajpe dicto jam loco.'conferre voluerit, absque ulla contradicÜone

potestatem babebit. Sic recognovit dicta comilissa Adeledi*, ut su-

pra dictum est, et ipsa sie obtulil super altare ad Frienisberg. Ho-

rum omnium testes fuerunt qui et huic recognitioni atque oblationi

ioterfuerunt : Abbates duo de Alberipa , et de Altaripa , quorum

uterque dictus est Willermus , tertius etiam Willermus de Rocha ,

monachus de Altaripa; itemque monacbi duo de Alberipa , Chris-

tiamu et Rainardas
\
atque Theulimu conversus. Sacerdotes quoque

seculares duo, Burchardtts de Barberesche et Burchardus de Sedorf;

neenon et milites Willermus de Bacvilere
,
Hugo de eadem villa , et

Radulfus fraterejus; Willermus de Lobesingen et Sigbouz, Burchar-

dm de Meltembere. Sicut obtulit mater comilissa , scilicet Adeledis

et quscunque dederat domui de Frienisperc vel ipsa , vel comes vir

ejus praedictus, ita omnia laudaverunt per manum domini abbatis

Willermi de Alberipa duse filiae saepe dicti comitis Berhta et Agnesa,

et suseeptae sunt ab ipso abbate tarn in mortc quam in vila in Om-

nibus et beneficiis et orationibus
, quae vel facta sunt vel cottidie

fiunt , vel usque in finero fient Alberipa et Frinisperc. Nec non et

liberi et paler et mater et mariti et antecessores earum tarn vivi

quam defuneti fideles ab eodem abbate in eisdem beneficiis et ora-

tionibus suseepti sunt. Testes sunt : Willermus abbas Alberipa ,

et Humbertus monachus ejus. Monachi de Frinisperc , Fridericus et

Gerardus; Burchardus sacerdos de Lucela. Ebraldus de Uimers ,

diaconus. Wallerus miles de Sujeres ; Burchardus de Mellembere,

miles. Haec etiam laudivit Radulfus comes , praedicta: Berhta filius.

Inde testes sunt saepe jam dicti : Willermus abbas Alberipe; Fride-

ricus monachus et sacerdos de Frinisperc. Burchardus presbyter de

Barberesche. Milites , Cono de Hercena et Hugo de Fmers. Cono

quoque ministerialis de Kwien.*

t Le »ccau de cellc cliarte porle f ODELARDVS COMES DE SVGRON. Au centre uo

cbc»alier arme a cbcTal.

251.

Bourquard d'Asud conürmc aui chaowncs de Sl-Ürsannc le droit de preseutcr ä la

nomiflalion de l'fctyie le desseranl de Ngfa de Mfcr.

1175. - G auüt.

(De l'original aax archiTes de Taue. eWäche* de BAlc , avec an fragmeat du scel appeoda.)

In nomine Sancte et indiuidue Trinitatis. Ego Burcardw de Ua-

senburc , omnibus ad quoruni audienliam littere iste peruenerint

,

notum esse uolo , quatiter ecclesiam de Loi/uilir ecclesie Beali Uta-

cini et fralribus ibidem Deo scruientibus ego et Glii mei Lutholdus

et Henricut tradidimus , eo modo uidelicet ut Alerinxis sacerdos qui

tempore constitucionis huius scripli iam dictam ecclesiam tenebat

,

cam quam diu ucllel , teneret. Ea uero scilicet ecclesia uacante

,

post iam dieli Alerini uel cuiuslibet tenentis eam disecssum , sit in

optione fratrum Ursicinensium , prenominanle ecclesie , clericum

quemeunque voluerint canonicum suum uel non canonicum, pres-

bylerum tarnen , uel diaconum
,
eligerc et ad me , uel ad quemlibet,

in feodo de Loyttilir, ad quod ius fundationis ecclesie spectat , mihi

succedentem adducere , et ille feodi iam dicti dominus clericum

absque contradictione de cura inuestiendum , episcopo represcnlet.

Si autem pretaxali feodi dominus infra triginta dies, bona fide et

sine malo ingenio, per triduum requisitus fuerit uel repertus, cle-

ricum reppresentare episcopo noluerit, ipsi canonici cum clericum

tum episcopo representandi ius habeant. ISullus aulem successor

eorum , sed nec ego , ad preiudicium scripli huius , uel dampnum
fratrum Ursicinensium sepe dictum feodum lemporaliler, uel in per-

petuum alienandi facullatem habeat. Ut autem factum hoc ratum et

inconuulsum maneat
, ego et filii mei , pactum liltcris presenlibus

contentum, fide data, firmauimus. In signum igitur ueritalis et ar-

gumentum fidei presentem paginam sigillo nostro firmauimus, et

eiuscontinentiam cuiuslibet sigillo signariconcessimus. Actum est hoc

publice apud Coronolt, anno dominicc Incarnationis M ( LWIII.

VIII° Idus Augusli. Impcrante Friderico Romanorum imperatore

Auguslo. Episcopo uero Basilicnsi Lodovico, Bugone Vrsieine eccle-
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sie preposito. Testes : Guido sacerdos de Charmayles; 1 Bernerus sa-

cerdos de Listat* Alerinus plebanus de Loyuilir. Franco sacerdos.

Albertus sacerdos de Sancto Ursicino. Gerardus miles de Pluiose.*

Hugo miles de Chilirs.* Petrus miles de Pluiose. Valnerus miles de

BoncurP* Nantuuinus et frater eius Burcardus milites de Lulle Ma-

tonis.
6 Volmarus et Hernien* milites de Curtealeri.

1 Burcardus*

dapifer de Hasenburc. Lambertus villicus de Vilario.
9 Fumannus

viliieus de Sancto Ursicino. Giüllermus et Sybo villici de Miecttrt.
1*

Henriens de Sancto Ursicino. Gerardus et Lodovicus fratres de Mon-

tenot." Rodulphus de Miecurt. Guillermus de Curt genart.
i% Stepha-

nus de Coronolt.*
1 Cuno faber de Loyvilir. Ludovicus de Alla.

i% Bur-

cardus de Filario.

252.

I finnerear Fredfric 1". sar les reorfeeolalioos da dianilre de Mle. bldme les ali£-

nalions et les hvpolheques coalradees par l'ejtqoe de Bale, prestrit le mode ä

suivre pour s'eo liberer, el declare nulles Celles qui auraienl lieu daos la solle.

Ter» 1174.

(De r«ri0ul aux architea de P«t. erAche de Bile.)

Fridericus Dei gratia Romanorum imperator et Semper Augustus,

omnibus ecclesie et imperii fidelibus ad quos littere iste peruene-

rint
,
gratiam suam et omne bonum. Noveril universitas uestra qua-

liler Henricus Basiuensis ecclesie maioris prepositus, Hugo vice

dominus, Henricus, Argentin. scholarum magister , litteris noslre

sublimitatis euocati
,
pro se et capitulo suo uenientes ad curiam nos-

tram , ecclesie sue dampna que tarn io obligationibus pignorum

quam in quibuslibet alienationibus facta ab episcopo suo fuerant

,

1 Cbarmoille , prea de Lucelle. — »Peul-etre Liestal, canloo de Bale-Campagoe. —
» Pleujouae. — * Giere« , Mir le Doubs. — * BoDeourt , prea de Delle. — * Masaevaux , en

Alaaee. — * Coartelary , dani le »al de St-Imier. — •Minisleriel de Bourcani d'Asnel.

- »Epauvilter., prea de St-Ursanne , dana le Clos-du-Doube. - " Miecourt
, prea de

Porrcnlruy. — "Monleool, eolre Epauvillera et St-Ursanoe. — n Courgenay
, prei de

Porreotmj. — °Corool , ibid. — »Alle, ibid.

23.
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eo presente , satis honeste nobis et prudenter in presentia inulto-

rum episcoporum et aliorum principum nobis exposuerunt. Insuper

obpressiones et iniurias tarn clericorum quam laicorum pro negli-

gentia iuslitie per episcopura Basiliensem crebro conlingentes, ad

bonorein Dei significaverunt. Nos autem inter omnes homines booe

uoluntatis pacem, unde gloria in excelsis Deo reddatur, esse cupien-

tes , audito uerbo episcopi , bono compositionis i La rem tertuinaui-

nuis. Quod episcopus bannum, monetam et theloneum , decem quo-

que libras de abbatia Morbacensi, et de ualle Sancti Vrskini alias

decem libras per Hugonem 1 prepositum annuatim ministrandas , a

sua poteslale et possessione per manum nostram scparans nobis et

flugoni vicedomino et Hugoni sculteto tali pacto donavil , ut

adiunctis prcdicto vicedomino et sculteto qui presentes erant , sci-

licet Ulrico Divite * Rudolfo, Hugone' quondam monetario, Al-

berto pincerna
, singulis annis de predicüs officiis et reditibus , per

eonsilium uirorum quos prenominauimuB , cum trecentarura libra-

rum summa , debita ecclesiarum rerum , que obligate sunt , perso-

luantur et quicquid obligatorum a lege pignoris solutum fuerit , ad

liberandura quod adhuc obpignoratum est , in potestate prouisorum

cum trecentis libris annuatim soluendis , donec omnia debita red-

dantur permaneat. Sic, quum frustra preteritb malis medemur,

nisi futuris caveamus , episcopus Basiliensis data in manum nos-

tram et archiepiscopi Bisunlinensis de«tra, sub pignore fldei firmi-

ter promisit quod absque consilio nostro et prudentiorum, de ecclesia

maiori canonicorum et ministerialium, res ecclesiasticas amplius nec

obligaret nec infeodarct. Ea propter nos etiam imperiali edicto pro-

hibentes interdicimus ne quis , preter formam supradictam , ab epis-

copo prefato titulo pignoris uel fcodi de rebus ecclesiasticis aliquid

recipiat , quia in irritum cum altemptaloris dampno revocabimus.

De negligentia uero unde jam dudum plurima emerserant pericula

sie provisumest, quod tarn nos quam arebiepiscopus Bisunlinus,

sicut iuslum fuit , ei studiose preeepimus ut perpetrata mala corri-

gat, et se de cetero ad faciendam iustitiam promptiorem exhibeat;

concordiam quoque firmam inter episcopum et fratres suos tarn pre-

sentes quam absentes ita reformauimus , ut episcopus et comes Her-

MluRue. d'Asucl. Plu» lard ct^que de Bale. - »Reich. - »Hugo mopeurtu« , t*rooin

d'unacle cd 1 141
, p. 884.
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nmnntu* pro sc et amicis suis circa personas et bona corum pacem

presenlibus etiam absentium vice deilerunt et promiserunt. Hujus

rei testes aderant Rudolfus* episcopus Argentinensis; Burchardus

vicedominus Argentinensis; abbas Sancli Gregorii, magister Hen-

ricus de Sancto Thoma; Henricus de Sancto Petro; Cono Grandiual-

lensis; IJermannus comes; //t/70 scultetus, Vitien» de Buren.

233.

Unis, toque de Bale, älteste qullisabelh de Bale a Ml l'abbaje de Beinwell

uoe proprio ä Seewen ponr Irenle ürres, qa'elle a employees ä laojuisition

d une proprio \ Beinach.

er» It74.

(Sololburo. Wochenblatt. 1826, pagc 192.)

Qu od loquimur transit
, quod scribitur manet : litteris itaque

mandamus quod apud postcros ratum esse volumus. Igitur ego Lu-

dovicus Dei gratia Basiliensis episcopus praesentibus atque futuris

notum faeimus, quod domina Elisabeth de Basilea allodiuin in Seu-

wen * cum advocato suo D. Alberto pincerna , monasterio S. Vin-

centii Beinwillare contutit, datis a monaebis ratione concainbii

triginta libris. Hac autem pecunia, laudante venerabili Ortilebo pra?-

decessore meo episcopo , aliisque quam pluribus Basiliensium nobi-

lioribus, allodium in Rinacho* coemit, ut utriusque ecclesiaj, Basi-

liensis videlicet sanetique Vincentii Beinwillare, probata utilitate, nul-

lus deineeps compositionem istam possit vel audeat infringere. Hujus

donationis sunt testes : Hugo de Rfieno ;* Heinrictis de Garsa et Alber-

tus prsefatae dominae advocatus , qui coram episcopo, adstantibus et

approbantibus , de canonicis : D. Burchardo decano ; D. Diethero

cum fratre suo PPernhero; magislro Bergario; de burgensibus :

Cunone de Rheno ; Ulrico de Brucca 9 cum filio suo Arnoldo; Wem-

«De Froborg. — » Rodolphe, evcque de Strasbourg eo H62 , depose eu 1179 par le

concile de Lalran.

'Seeweo , caolon de Soletire. — » Reinacb , pret de Bale. — »Aulremenl Ze Rhin ,

ou Ze Rbetn. — 'Brugg , eo Argowie.
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ftero de Solution
1
et aliis mal Iis, praedictum allodium in Sennen manu

fulei susceperunt , ut si quis donationem istam temerare audeat

,

»pst protegant , tueantur atque defendant. Hb ita geslis nos quoqae

nostras inanum aucloritatis apponimus ; et ut inconcussa perpetuo

nianeant volumus , statuimus , nostrique sigilli impressione commu-

nimus , laudante advocalo comite Garnerio de Honberg.*

234.

Inj el LiloU, Üb de Boarcard O kel, reaoaceot l Icurs droits sar leglise

de Boecoart , en fafeur de Bellelay.

H78. - Ii ortobre.

(Cartulaire de Bcllelay, pagc MJ.)

In nomine Sancte et indiuidue Trinitatis. Hugo eccleaie Sancti

Ursicini prepositus cunetis fidelibus ad quos littere iste peruenerint

salutem et oracionem. Quoniam tarn diuine quam humane leges

oxigunt, ut sicut patres, naturalis legis instinetu, studiose curam fi-

liorum gerunt, sie vicissim ülii defunetis patribus ofßcia pietatis

exhibeant. Et si in aliquo a patribus contra salutem animarum per

negligentiam erratum fuerit , filii ex aflectu pietatis ad recti tudinis

tramilem quoad possint reuocare non diflerant. Igitur filii fratris mei

Burkardi , Bertoldus scilicet et Heinriem gratia Dei inspirati , seien-

les quod patcr eorum ecclesiam Bellelagiensem multis annis inquie-

tauerit , volens in irrilum reuocare donum quod episcopus Ordibm,

felicis memorie, de ecclesia de Boeschort prefate ecclesie de Bellela-

gia fecerat , quidquid juris in prefata ecclesia pater eorum babuit

,

ue( habere estimavit , in die depositionis patris
, resignauerunt in

inanum abbatis Giroldi de Bellelagia , in oculis omnium ibidem as-

tanlium; statuentes et prouidentes in posterum , ut nemo de genere

uel posleritate eorum de cetero ecclesiam Bellelagiensem de pretala

i Ou, der Schaler, Scalarius , famillc ooble de Balc. - »Comtede Hombourg , dat» le

Sirgau.
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ecclesia de Boescort inquietare presumat. Huius rei lestes sunt : ma-

ter eorum tniliburgis nomine; dominus Hennen* Argenünensis ca-

nonicum et mag ister; dominus Burkardus de Tunüche; dominus

Burkardus de Myechort ; dominus Heinricus de Purreintruy ; domi-

minus Heinricus de Vilar. Insuper uniuersalis conventus Sancii

Ursicini; dominus Alexander abbas de Lucila cum duobus mona-

chis suis, Curardo scilicel et Hefrido; dominus Heinricus prior

Sancti Alban i. Alii canonici reguläres, dominus Poncius et domi-

nus Jacobus de Lantenens; dominus Arnulfus sacerdos de Ethiwil-

ren ; dominus Syfridus sacerdos de Randouilar ; dominus Wido

sacerdos de Chalmeles; Brenerus capellanus de Asenbur; dominus

Richardus miles de Chauilier; dominus IVilhelmus de Oranges; do-

minus Heinricus de Larga; dominus Girardus de Nouocastro; domi-

nus Liefridus de Bos; dominus Bergherus de Bunchort ;
dominus

Narduinus de Talisper; dominus Liefridus de Corcelun; dominus

Rembaldus et dominus Vlricus de Firretes ; dominus Burquardus de

äfasunual , et mulli interfucrunt tarn clerici quam laici. Hec prefata

resignaüo facta est anno Dominice Incarnationis MCLA'XV. Anno

decemnouenalis eieli XVII. Indictione VIII. Epacta seplima. Luna

XXII. Quinto Idus octobris. fiegnante Friderico Impcratore,

XXHII' 0 anno imperii sui. Ludwico kalhedram episcopii Basiliensis

ecclesie assidente , anno episcopatus sui undeeimo.

235.

Louis
,

cv% de Bdle, confinne \ l'abbaje de Rellelaj la doualion de Fegiisede

Boecourt, a eile falte par son nredecesscur Ortlieb.

117». - 98 oetobre.

(Cwtukirti de BelleUj ,
page 241 «l 444.

)

In nomine sancle et indiuidue Trinitatis. Ego Lttcduicus ex quo

primum assedi episcopalem cathedram Basiliensis ecclesie , sepe nu-

mero audiui a pluribus et ipse in testamento rclegi qualiter prede-

cessor meus, felicis memorie, Ordibus episcopus, aflectu pietatis
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condescendens inopie Bellelagiensis ecclesie , que adhuc Ulis diebus

paucis fulciebatur aminicuks , fratribus ibidem cum sudore et labore

Deo famulantibu* dedit ecclesiam de Boeschorl , cum omnibus eino-

lumentis eius , scilicet, curia, doleet decimis omnibus, absolutem

ab omni calumpnia cuiusli bet advocali , facto concambio de prefatis

decimis in manum fratris mei comiUs Volmari ,* domino Reingero

Hassenburgense presente et rogante et bono animo fauente ,
qui

prefates decimas , a predicto comite in beneficio retinuerat. Hanc

autcm ecclesiam cum predicti fratres per multos annos in quieta

pace obtinuissent , emersit tandem aduersum cos inopinabilis con-

tencio , prodiens a domino Burchardo Hassenburgense qui donum

prefale ecclesie in irritum revocare moliebatur. Qui cum esset vir

magni consilii , et multis preditus fulgeret uirtutibus, prudencia

,

sapienlia , animositate , in hoc solo raaxime deliquisse putatur ; de

quo tarnen in extremis ut nobis relatum est penituisse dicitur. Qui

poslquam nature debitum persolvit, fllii, Lutoldus* scilicet et Bein-

ricus pro absolutione anime patris eorum , in ipso die deposicionis

eius, quidquid iuris in prefala ecclesia pater habuit, uel se habere

credidit, in manum ipsius abbatis Bellelagiensis ecclesie , in occulis

omnium astanlium resignauerunt, statuentes et promittentes in pos-

terum , ut nemo de cognalione eorum de cetero Bellelagiensem ec-

clesiam de prefata ecclesia inquietare presumat. Nos igitur quia

prefata resignatio in communi synodo nostra, astanübus predictis

fratribus , recitata est , supradictum donum prefate ecclesie omnino

conflrmautes , auctoritate nostra statuimus ut quicunque Bellela-

giensem ecclesiam deinceps , de predicta ecclesia inquietare attemp-

tauerit, anatbematis vinculo subiaccat.quousque penitentia ductus ad

condignam satisfactionem rede it Huius atestationis testes sunt

:

i Comte de Frobourg , yoyez le o° 196 , p. 300. II resulle de cel acte que Louis , e*e-

que de Bale
, apparlenait a la maison dea comte« de Frobourg. II etail cousin du comle

HermaoD de Frobourg comme 1'indiqDe un acte de 1109, qui eziatait dao« le« arebire»

de l'anc. eteebe , eo 1 752 , et qui a diaparu depuis. A celte date, Lout» , eveque de

Bäte doona a l'eglise de BAIe une fern me de «a maison (de ses gent) oommee GUela , a»ec

«es enfanla , du conseoteroent et avec la ratificalioo du comte Hermann de Frobourg

,

•on cousin. « Huju« rei tote« qui presente« erant : Heinricus Batilieoai« preposilus ; Joan-

nes decanua
;
Hugo de Hasuvel Basilieosi« caoooicu« ; Dilherus arebidiacoout ; Cbuara-

dus rusius, Hartmannua canonicu«
;
Hugo de Rcdo , Vlricu« vicedomiou« ; Weroeru« de

Argentina et fraler ejus Heinricus j Chunradus d"Saloo
;
Hugo de Uesuneca , et mulli alii

,

qui hec omnia viderunt. » Reptrtorium über Privilegien, auz archive« de l'anc. vreebe ,

p. 183. — 'Nomine Berlholdu», dans l'acte precedeot.
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dominus Beinricus prepositus Basiliensis ;ecclesie ; dominus Bugo

uicedominus; et dominus Heinriem fraler eius; Conradus custos;

dominus Heinricus de Cwa; dominus Thiethelmus; dominus Gar-

nerus; dominus Arthemagnus ; dominus Beinricus prior Sancti

Albani ; dominus Marcohardus prepositus Sancti Leonardi. Dominus

Srginandus prepositus; dominus Ihigo ; dominus Rodulfus ; dominus

Arnulfus ; magister Syfridus ; canonici Sancti Germani. Dominus

Heinricus miles de Larga j dominus Theodericus de Rothelein ; do-

minus Girardus de iVopo Castro ; insuper uniuersalis synodus. Hec

prefata resignacio facta est anno Dominice incarnacionis MCLXXV.
Anno decemnouenalis cicli XVII. Indiclione octaua. Epacta VII.

Luna deeima. Quinto Kai. novembris ; regnante Friderico impera-

tore , XXIIIIU anno imperii sui. Lucduico cathedram episcopii Basi-

liensis ecclesie assidente, anno episcopatus sui undeeimo.

236.

En vertu du trade de paii d'Aoagni, IMpe de Bile et celui de Strasbourg qui

onl recu lordinalioa episcopale de lanlipape Gai de Creme, d< irrnt souraeüre kor

cause ä hoit oa dix personnes choisies par eox, lesqneDes en rifererool an pape

et ä renperar.

1176.

(Ei actis pacis inler Alexandrum III papam et Fridericam I , Impcratorem Anagnix

tn ctaiis
, apad Goliatt, Constitutione* imperiales, lome 3, page 560. Dumont , Corp«

diplomatique, tome I«, page 93. — Lünig , Spicileg. eccles., tome Ier , pagc 163.)

20. Omnes ordinati ä quondam Catholicis in Teulonico regno res-

tituentur ordinibus suis ita pereeplis.

24. De Argentinensi 1
et Basiliensi

11

diclis episcopis, qui ordinati

fuerunt ä Vidone Crememi in eodem regno praodicti sequestres,
*

• L'ireqae Rodolphe , depose" par le concile de Latran , eo 1 179. — * L'e>*que Louis

,

dit Garward
,
depose par le meme coocile. — ' Gai de Creme , «Ha tot» le nom de Pas-